
Prot.n. vedi segnatura Busto Arsizio, 11 settembre 2024

All’Albo online
Agli Atti

Al sito web, sezione Amministrazione Trasparente

OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria relativa all’Avviso INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI
(componente della Comunità di pratiche, esperto e tutor), INTERNE O ESTERNE, in collaborazione plurima, lavoro autonomo, prestazione occasionale
per lo svolgimento di PERCORSI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE O DI LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO DA
CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL (PERSONALE INTERNO), DELL’EX ART. 35 DEL CCNL (COLLABORAZIONE
PLURIMA) OVVERO AI SENSI DELL’ART. 2222 DEL CC (LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE).

Titolo progetto: “COSTRUIRE IL FUTURO DELL'ISTRUZIONE: PROGETTO DI FORMAZIONE PER LA TRANSIZIONE DIGITALE”
CNP: M4C1I2.1-2023-1222
CUP: I44D23003450006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI (componente della Comunità di pratiche, esperto e tutor), INTERNE O ESTERNE,
in collaborazione plurima, lavoro autonomo, prestazione occasionale per lo svolgimento di percorsi per la transizione digitale o di laboratori di formazione sul
campo da contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del ccnl (personale interno), dell’ex art.35 del CCNL (collaborazione plurima) ovvero ai sensi dell’art.2222 del
cc (lavoro autonomo/prestazione occasionale). formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. n. 66/2023);
VISTE le n. 15 candidature pervenute e debitamente protocollate;

1



VISTA la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione, effettuata dal Dirigente scolastico in data 10 settembre 2024 e il relativo
verbale, prot. n. 7378/2024;
VISTE le disponibilità espresse dai singoli candidati rispetto al numero di edizioni;

DISPONE

il seguente provvedimento di pubblicazione della graduatoria di selezione e per il reclutamento di FIGURE PROFESSIONALI (componente della Comunità
di pratiche, esperto e tutor), INTERNE O ESTERNE, in collaborazione plurima, lavoro autonomo, prestazione occasionale per lo svolgimento di PERCORSI
PER LA TRANSIZIONE DIGITALE O DI LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 45
DEL CCNL (PERSONALE INTERNO), DELL’EX ART. 35 DEL CCNL (COLLABORAZIONE PLURIMA) OVVERO AI SENSI DELL’ART. 2222 DEL
CC (LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE).

Titolo progetto: “COSTRUIRE IL FUTURO DELL'ISTRUZIONE: PROGETTO DI FORMAZIONE PER LA TRANSIZIONE DIGITALE”
CNP: M4C1I2.1-2023-1222
CUP: I44D23003450006

2

COMUNITÀ DI PRATICHE n. 5 figure INTERNE

POSIZ. IN GRAD.
NOME E COGNOME CANDIDATO PUNTEGGIO

ASSEGNATO

1. Prof.ssa Elena LUALDI 64



ESPERTO n. 9 figure INTERNE

POSIZ. IN
GRAD. NOME E COGNOME

CANDIDATO
PUNTEGGIO
ASSEGNATO

MODULO ASSEGNATO

1. Prof.ssa Elena LUALDI 91 1 Edizione
Percorso di transizione digitale, tematica INTELLIGENZA ARTIFICIALE
Destinatari DOCENTI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA E PERSONALE
ATA

1 Edizione
Percorso di transizione digitale, tematica POTENZIAMENTO STEM: Strumenti e
metodologie
Destinatari DOCENTI PRIMARIA E SECONDARIA

3

2. Prof.ssa Francesca COZZI 50

3. Prof. Andrea INZAGHI 47

4. Prof.ssa Maria Giuseppina TURTURO 40

5. Prof. Milena CAPORASO 34

6. Prof.ssa Cristina CASTIGLIONI 17



1 Edizione
Laboratorio di formazione sul campo, tematica GESTIONE DEGLI AMBIENTI DI
APPRENDIMENTO INNOVATIVI
Destinatari DOCENTI INFANZIA E PRIMARIA

1 Edizione
Laboratorio di formazione sul campo, tematica GESTIONE DEGLI AMBIENTI DI
APPRENDIMENTO INNOVATIVI
Destinatari DOCENTI SECONDARIA

1 Edizione
Percorso di transizione digitale, tematica METODOLOGIE E DIDATTICHE
INNOVATIVE; CORSO 1
Destinatari DOCENTI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA

2. Ins. Giuliana GENONI 61 1 Edizione
Percorso di transizione digitale, tematica CYBERSICUREZZA, UTILIZZO
SICURO DELLA RETE INTERNET E PREVENZIONE DEL
CYBERBULLISMO
Destinatari DOCENTI PRIMARIA E SECONDARIA

1 Edizione
Percorso di transizione digitale, tematica TECNOLOGIE DIGITALI PER
L’INCLUSIONE SCOLASTICA: Didattica innovativa e inclusiva con le
tecnologie digitali
Destinatari DOCENTI PRIMARIA E SECONDARIA

4



3. Prof.ssa Francesca COZZI 56 1 Edizione
Percorso di transizione digitale, tematica METODOLOGIE DIDATTICHE
INNOVATIVE; CORSO 2
Destinatari DOCENTI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA

4. Prof.ssa Cristina CASTIGLIONI 18 1 Edizioni
Percorso di transizione digitale, tematica TECNOLOGIE DIGITALI PER
L’INCLUSIONE SCOLASTICA: Disabilità a scuola - la pratica del fare.
Destinatari DOCENTI PRIMARIA E SECONDARIA

TUTOR n. 13 figure INTERNE

POSIZ. IN
GRAD. NOME E COGNOME

CANDIDATO
PUNTEGGIO
ASSEGNATO

MODULO ASSEGNATO

1. Prof.ssa Valentina AMELIO 50 1 Edizione
Percorso di transizione digitale, tematica TECNOLOGIE DIGITALI PER
L’INCLUSIONE SCOLASTICA: Didattica innovativa e inclusiva con le
tecnologie digitali
Destinatari DOCENTI PRIMARIA E SECONDARIA

2. Prof. Antonio BORGHETTI 35 1 Edizione

Percorso di transizione digitale, tematica CYBERSICUREZZA, UTILIZZO

5



SICURO DELLA RETE INTERNET E PREVENZIONE DEL
CYBERBULLISMO Destinatari DOCENTI PRIMARIA E SECONDARIA

3. Prof. Antonio RUSSO 35 1 Edizione

Laboratorio di formazione sul campo, tematica GESTIONE DEGLI
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI
Destinatari DOCENTI INFANZIA E PRIMARIA

1 Edizione

Laboratorio di formazione sul campo, tematica GESTIONE DEGLI
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI
Destinatari DOCENTI SECONDARIA

4. Prof. Andrea INZAGHI 27 1 Edizione
Percorso di transizione digitale, tematica METODOLOGIE E
DIDATTICHE INNOVATIVE; CORSO 1
Destinatari DOCENTI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA

5. Prof.ssa Cristina CASTIGLIONI 20 1 Edizione
Percorso di transizione digitale, tematica POTENZIAMENTO STEM: Fare
STEAM con l’Outdoor Education.
Destinatari DOCENTI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA

6. Prof.ssa Milena CAPORASO 20 1 Edizione
Percorso di transizione digitale, tematica POTENZIAMENTO STEM:
Strumenti e metodologie

6



Destinatari DOCENTI PRIMARIA E SECONDARIA

7. Prof.ssa Teresa CUNA 15 1 Edizione
Percorso di transizione digitale, tematica INTELLIGENZA ARTIFICIALE
Destinatari DOCENTI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA E
PERSONALE ATA

8. Prof. Pierluigi DE LEO 15 1 Edizione
Percorso di transizione digitale, tematica METODOLOGIE DIDATTICHE
INNOVATIVE; CORSO 2
Destinatari DOCENTI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA

9. Dr.ssa Maria Catena Fazio 12 1 Edizione
Laboratori di formazione sul campo, tematica GESTIONE DEGLI
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI Progettare,
programmare e comunicare la scuola digitale attraverso un utilizzo
innovativo del registro
Destinatari DOCENTI INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA,
PERSONALE ATA

1 Edizione
Laboratori di formazione sul campo, tematica DIGITALIZZAZIONE
AMMINISTRATIVA DELLE SEGRETERIE SCOLASTICHE Le richieste
e comunicazioni di assenze e ferie con il digitale
Destinatari PERSONALE ATA

1 Edizione

7



Laboratori di formazione sul campo, tematica DIGITALIZZAZIONE
AMMINISTRATIVA DELLE SEGRETERIE SCOLASTICHE Gestire le
presenze del personale
Destinatari PERSONALE ATA

ESPERTO n. 1 figura ESTERNA

POSIZ. IN
GRAD. NOME E COGNOME

CANDIDATO
PUNTEGGIO
ASSEGNATO

MODULO ASSEGNATO

1. Prof.ssa Elisa LO PRETE 47 1 Edizione
Percorso di transizione digitale, tematica POTENZIAMENTO STEM: Fare
STEAM con l’Outdoor education
Destinatari DOCENTI INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA

Per il modulo Percorso di transizione digitale, tematica TECNOLOGIE DIGITALI PER L’INCLUSIONE SCOLASTICA: Disabilità a scuola - la pratica del
fare. Destinatari DOCENTI PRIMARIA E SECONDARIA non indicato nelle preferenze di alcuno dei candidati come TUTOR - figure INTERNE si procederà
a riassegnazione in ordine di graduatoria.

La candidata esterna Prof. ssa Patrizia TESTA risulta aver presentato candidatura n. prot. 7274/2024 per ruoli previsti solo per ESPERTI, figure INTERNE.
Dunque risulta esclusa.

8



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita
sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica.

Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, la graduatoria diventerà definitiva.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Patrizia Isabella

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale
e norme ad esso connesse

9


		2024-09-11T22:09:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PATRIZIA ISABELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




